
Aktuell rapportering från de nordiska ländernas offi ciella 
samarbete inom Nordiska rådet och Nordiska ministerrådet.
Förmedlat av Nordiskt informationskontor i Umeå.

Mer information fi nns på www.norden.org

Jubileumsår för 
natur- och miljöpris
Nordiska rådets natur- och miljö-
pris utdelas i år för femtonde gången. 
Miljöpriset på 350 000 danska kronor 
fokuserar den här gången på aktiviteter 
som fått nordborna att röra sig mer 
ute i naturen.

”Nordiska rådets natur- och miljöpris 2009 
tilldelas ett nordiskt företag, en nordisk 
organisation eller person som på ett före-
dömligt sätt har fått människor att röra sig 
ute i naturen, och som har skapat en ökad 
förståelse för naturens betydelse i all all-
mänhet samt för fysisk och psykisk hälsa.”

Nomineringar ska lämnas in till sekreta-
riatet för Danmarks delegation i 
Nordiska rådet senast kl. 12 fredagen 
den 24 april 2009.

Norden som modell 
för god utbildning
En universitetskonferens som arran-
geras i april syftar till att stärka 
Norden i den internationella konkur-
rensen på utbildningsmarknaden. De 
nordiska länderna fungerar på många 
sätt som en gemensam utbildnings-

marknad. Men är den utbildning som 
du får i Finland lika bra som den, du 
får i Norge? Kan man säkra kvalite-
ten i utbildningen över landsgränser-
na? Dessa frågor dryftas på den nor-
diska konferensen på Island i april.

Konferensen samlar ledande exper-
ter från de högre utbildningarna i 
Norden och centrala aktörer inom 
kvalitetssäkring av utbildning från 
alla nordiska länder.

Ett samnordiskt kvalitetssäkringssys-
tem skulle ge de nordiska länderna en 
stark position i den internationella kon-
kurrensen på utbildningsmarknaden. 

Nordiska ministerrådet startade i fjol 
en rad Nordic Master-program, där tre 
högre läroinrättningar i tre olika länder 
samarbetar om att erbjuda en gemen-
sam utbildning. Det har varit en stor 
framgång och en evaluering av Nordic 
Master-programmen ska presenteras 
på konferensen.

Konferensen belyser också mera ge-
nerellt den speciella ”nordiska model-
len” för gratis och öppen utbildning.
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Nordisk-baltiska 
mobilitetsprogram
Det gemensamma nordisk-baltiska mo-
bilitetsprogrammet för närings-
liv och industri främjar ekonomiskt 
samarbete, innovation och företagande 
för att stärka den globala konkurrens-
kraften i den nordisk-baltiska regionen. 

Programmet beviljar fi nansiellt stöd till 
olika intressenter inom näringslivet och 
industrin för studiebesök, praktikperio-
der, vidareutbildning och nätverksakti-
viteter. Programmets ansökningstid har 
nu inletts och utgår den 30 april 2009. 

Det gemensamma nordisk-baltiska mo-
bilitetsprogrammet för offentlig 
förvaltning understöder utveckling-
en av nordisk-baltiskt samarbete mel-
lan departementen samt regionala och 
lokala myndigheter. Programmet bevil-
jar fi nansiellt stöd till statstjänstemän 
och andra anställda inom den offentliga 
sektorn för studiebesök, praktikperio-
der, vidareutbildning och nätverksakti-
viteter. Programmets ansökningstid har 
nu inletts och utgår den 30 april 2009.

För båda programmen gäller att de en-
dast kan bevilja bidrag om aktiviteter-
na har deltagare från minst tre länder, 
av dessa ska minst ett vara nordiskt 
och ett baltiskt. Programmet täck-
er upp till 70 procent av utgifterna för 
resor, logi och nätverksaktiviteter.

De gemensamma mobilitets- och nät-
verksprogrammen är viktiga redskap 
för utveckling av samarbetet mellan 
Nordiska ministerrådet och regering-
arna i Estland, Lettland och Litauen un-
der de kommande åren. Samarbetet 
inleddes 1991 och har under de se-
naste åren utvecklats till ett politiskt 
samarbete på områden med gemen-
samma prioriteter och på lika villkor.


